Et magis in terminis nostris difficultatis insinuare videtur textus in l. pupillo-

rum, C. de repudianda hereditate, vbi classissime ostendit Imperator, pupillum hereditatem repudiare non posse, in illis verbis (pupillorum repudiatione delata hereditatis sine tuteore authore facta, nihil eis nocet) quibus iuribus dixit Capycius decis. 18. num. 13. in repudiatione legati requiri omnes solemnitates in alienatione necessarias, sequitur Lambertus in tractatu de iure patronatus art. 9. quest. 2. principalis sub n. 10. vers. non obstat.

Inde bene dixit Comesius p. 2. variarum titulo de restitutione minorum à nu. 14. per totum, non posse per minorem repudiari legatum, renunciari hereditas, qui eicit plures antiquos, & ratio est, quia iura pro contraria sententia adducta solum locuntur in persona, quæ de per se non solum potest non acquirere, verum etiā patrimonium diminuere, solum erat difficultas, quid si aasint creditores, & iura decidunt, non videri in fraudem creditorum, quoties non est diminutio patrimonij, sed in casu nostro sumus in persona prohibita distrahere absque solemnitatibus, immo etiam aduersus lucrum amissum restituimus, l. ait prætor, §. finali, ff. de minoribus, l. non omnia, ff. eodem titulo, ideo sub prohibitione alienationis comprehenditur actus renunciationis.

Solum remanet difficultas in hoc, si ingressus in Religionem dici possit iusta causa pro interponendo decreto, & si tali casu requiratur, scio enim in alienatione rei minoris ultra iudicis decreturn requiritur iusta causa, ex l. magis puto, §. si es alienum, ff. de rebus eorum, vbi si tutores dixerint, expedire pupillo bona illa vendi, prætor non debet eis permettere, ratio secundum Iuris Cons. ibi, quia prætori non liberum arbitrium datum est distrahendi res pupillares, sed ita demum si es alienum immineat, & cōcordatur cum textu in l. ob. as. C. de prædiis minorum, utilitas enim causa est, proper quam iudex interponere potest decreturn, facit textus, in l. si fundus sit sterilis, ff. de rebus eorum, vbi licet fundus sit sterilis, saxosus, & pestilens, nihilominus alienatio prohibetur, unde semper duram iuri via fuit sententia illorum dicentium valere alienationem rerum minoris absque solemnitatibus existente causa utilitatis, glosa in l. cum hi, §. eam transactionem, ff. de transactionibus, Dinus in l. si fundus sterilis, ff. de rebus dubijs, Barbatus cons. 31. lib. 2. Soccinus junior cons. 28. sub nu. 10. lib. 2. Decius cons. 124. Gabriel. communium conclusionum lib. 3. titulo de rebus Ec-